
1 

 

Výzva k podání nabídky 

 
 
Název zakázky: 
 

„ZAJIŠTĚNÍ ZEMNÍHO PLYNU ZE SPOTOVÉHO TRHU PRO MĚSTO BROUMOV A 
JEHO ORGANIZACE PRO ROK 2022“ 

 

Forma zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu – zadávaná dle směrnice rady města č. 17 – 
O zakázkách malého rozsahu, vydání 08. 

Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Město Broumov  
Sídlo:   třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 
Zastoupen:  Ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou města 
Kontaktní osoba:  Kamil Slezák, místostarosta města 
Telefon:  491 504 215, GSM: 739 572 803 
E-mail:  slezak@broumov-mesto.cz 

Předpokládaná hodnota zakázky 

Celková předpokládaná hodnota zakázky je 625.000 Kč bez DPH.  

Doba plnění zakázky 

Termín realizace: od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. 

Vymezení předmětu zakázky 
 
Jedná se o zajištění zprostředkování obchodu zemního plynu v období od 1. ledna 2022 
do 31. prosince 2022 na spotovém trhu a jejich dodávky pro Město Broumov a jeho 
organizace dle parametrů odběrných míst a předpokládaného ročního objemu 
dodávaného zemního plynu dle přílohy k této výzvě. Zadávací řízení je vedeno za účelem 
uzavření smluv o sdružených službách dodávky zemního plynu.  

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky  

Nabídková cena 

Nabídková cena bude uvedena jako cena za zprostředkování služby obchodu 
zemního plynu v rozsahu předmětu zakázky dle odběrných míst a předpokládaného 
sjednaného ročního množství zemního plynu v MWh bez DPH. 

 

Forma zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě.  

 

 

 

 

 

mailto:slezak@broumov-mesto.cz


2 

 

Parametry smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 

Zadavatel požaduje předložení: 

1. Smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu, vyhotovené v souladu s těmito 
zadávacími podmínkami, obsahující nejméně předmět plnění, termín plnění v rozsahu 
této výzvy a placení záloh a faktur ve čtvrtletní periodicitě se splatností 14 dnů.  
Smlouva zajistí dodávku zemního plynu zadavateli v období od 01.01.2022 do 
31.12.2022, přičemž ve prospěch zadavatele bude sjednána možnost výpovědi 
smlouvy bez udání důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, jejíž běh počne prvním dnem 
měsíce následujícího po podání výpovědi. Smlouva bude obsahovat cenu za služby 
zprostředkování obchodu za 1 MWh spotřebovaného zemního plynu v uvedení bez 
DPH, vyčíslení DPH a cenu s DPH a způsob určení ceny za dodaný zemní plyn dle 
krátkodobého denního trhu, s uvedením ceny bez DPH, vyčíslením DPH a cenu s DPH 
a dalších daní a poplatků vyžadovaných právními předpisy.   

2. Prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož 
vyplývá, že uchazeč souhlasí se zadávacími podmínkami a je vázán celým obsahem 
nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty (30 dní od uplynutí lhůty pro podání 
nabídek). 

Předložené smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu, podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče budou součástí nabídky.   

Lhůta pro podávání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29.11.2021 ve 12:00 hodin. Nabídky mohou být 
podány osobně v podatelně MěÚ Broumov, třída Masarykova 239. Nabídky lze zaslat 
i poštou. V tomto případě je rozhodující, aby termín doručení na podatelnu MěÚ Broumov 
byl před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Při posuzování včasného či opožděného 
podání nabídky je rozhodující prezenční razítko podatelny. Nabídka musí být podána 
v zalepené obálce, na které bude uvedeno jméno (obchodní firma) a adresa (sídlo) 
uchazeče a nápis Zakázka – „Zajištění zemního plynu ze spotového trhu pro Město 
Broumov a jeho organizace pro rok 2022 “ – NABÍDKA – NEOTEVÍRAT.  

Požadavky pro prokázání kvalifikace 

Splnění základní způsobilosti prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že u uchazeče nejsou naplněny skutečnosti v rozsahu dle § 74 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb.   

Splnění profesní způsobilosti v obdobném rozsahu uvedenému v § 77 zákona č. 134/2016 
Sb. prokáže uchazeč, který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Pro doložení splnění profesní způsobilosti uchazeč přiměřeně použije ustanovení § 45 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. – postačí tak prosté kopie dokladů.  
 

Hodnotící kritéria 

Jediným kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena za zprostředkování 
obchodu zemního plynu za dobu plnění smlouvy v předpokládaném rozsahu dodávek. 
Uchazeč ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za celý předpokládaný rozsah zakázky.  

Hodnocení nabídek bude provedeno dle ceny bez DPH.   

V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen ve více nabídkách bude vybrána nabídka 
uchazeče, kterou určí los.  

V případě nepřijatelné podmínky bude nabídka z hodnocení vyřazena.  



3 

 

Z posouzení a hodnocení může být vyloučena nabídka uchazeče, který se ve 3 letech 
předcházejících zahájení zadávacího řízení zakázky dopustil pochybení při plnění 
smluvního vztahu se zadavatelem nebo s jiným veřejným zadavatelem, které vedlo ke 
vzniku nároku zadavatele nebo jiného veřejného zadavatele na náhradu škody, předčasné 
ukončení smluvního vztahu nebo na úhradu sankce. 

Ostatní podmínky zadavatele 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit (i bez udání důvodu) nebo 
odmítnout všechny nabídky. Zrušení zadávacího řízení bude uveřejněno stejným 
způsobem, jakým byla uveřejněna výzva. 

 Zadavatel si vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem.  

 Zadavatel bude nabídku posuzovat i v případě podání pouze jedné nabídky (při splnění 
ostatních náležitostí). 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
údaje uvedené uchazeči v nabídkách.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo snížit rozsah zakázky.  

 Zadavatel projevuje vůli ve smyslu ustanovení § 1724 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku, nepoužít na řízení ustanovení § 1729 občanského zákoníku. 

 Zadavatel má právo provést změny smlouvy, která tvoří součást zadávacích podmínek, 
resp. v návrhu smlouvy předloženém dodavatelem i po podání nabídky. 

 Zadavatel má právo nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek provést změny v zadávacích podmínkách s případným přiměřeným 
prodloužením lhůty pro podání nabídek. 

 Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů spojených s podáním nabídky, zadavatel 
nabídky nevrací. 

 Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/ 2016 Sb. 

 Údaje o uchazečích, kteří podají nabídku – tedy jméno, příjmení, název/obchodní firma, 
datum narození/IČ, tak jako údaje o jimi podaných nabídkách, včetně nabídkových cen, 
a to rovněž obsažené v závěrečné zprávě hodnotící komise, budou zveřejněny na 
internetových stránkách zadavatele www.broumov-mesto.cz a na profilu zadavatele – 
www.kdv.cz/broumov-mesto/profil.php?ic=00272523. Smlouva včetně jejích změn a 
dodatků, v případě že cena v ní uvedená bude činit více než 500.000 Kč bez DPH, 
může být zveřejněna na profilu zadavatele – www.kdv.cz/broumov-
mesto/profil.php?ic=00272523. Smlouva včetně všech jejich dodatků bude vedena 
rovněž ve vnitřní evidenci zadavatele a její obsah může být zpřístupněn na základě 
zákona č. 106/1999 Sb. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 Vybraný uchazeč (dodavatel) bude o výsledku zadávacího řízení informován písemně, 
stejně tak i uchazeči neúspěšní. 

 Podáním nabídky uchazeč vyslovuje souhlas s výše uvedenými podmínkami a 
výhradami zadavatele, tak jako srozumění se skutečností, že v nabídce případně 
poskytnuté osobní údaje jsou nezbytné pro plnění smlouvy nebo úmysl smlouvu uzavřít 
a nemusí tak být doplněny zvláštním souhlasem s jejich zpracováním dle nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 (obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů).  
 

V Broumově 19.11.2021 
 

Ing. Jaroslav Bitnar 
starosta města 
 
Příloha: 

 Seznam odběrných míst zemního plynu s předpokládanými ročními odběry (MWh) 

http://www.broumov-mesto.cz/
http://www.kdv.cz/broumov-mesto/profil.php?ic=00272523
http://www.kdv.cz/broumov-mesto/profil.php?ic=00272523
http://www.kdv.cz/broumov-mesto/profil.php?ic=00272523

		2021-11-19T08:52:24+0100
	Ing. Jaroslav Bitnar




